
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 20.04.2022 № 475 

г. Пестово 

 

О предоставлении кредита   

бюджету Пестовского  

городского поселения 

 

В соответствии с пунктом 26 решения Думы Пестовского муниципально-

го района от 23.12.2021 № 93 «О бюджете Пестовского муниципального района 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Предоставить бюджетный кредит из бюджета муниципального района 

бюджету Пестовского городского поселения в апреле 2022 года в сумме                 

2 000 000 (два миллиона) рублей под 0,1 процента годовых на покрытие вре-

менного кассового разрыва. 

Проценты за пользование бюджетным кредитом начисляются со дня спи-

сания с лицевого счета, открытого комитету финансов Администрации муни-

ципального района в Управлении Федерального казначейства по Новгородской 

области, до момента поступления их на счет комитета финансов Администра-

ции муниципального района. 

2.Операции, связанные с предоставлением бюджетного кредита, ведение 

графика погашения кредита и процентов за пользование бюджетным кредитом, 

выданным из бюджета муниципального района, (приложение) осуществляются 

комитетом финансов Администрации муниципального района. 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации Пестовского муниципального района. 

 

 

Заместитель 

Главы администрации района       С.Б. Виноградова 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 20.04.2022 № 475 

 

График 

погашения процентов за пользование бюджетным кредитом, выданным из бюджета муниципального района бюджету  

Пестовского городского поселения на покрытие временного кассового разрыва 

 

 

Срок возврата 
Итого 

(рублей) 

Общее количество  

календарных  

(фактических) дней 
2022 год 

30 декабря 

1. Сумма бюджетного кредита (руб-

лей)  
2 000 000 2 000 000 254 

2. Сумма начисленных процентов  

за пользование бюджетным креди-

том (рублей) 

1 391,78   
1 391,78 

 
Х 

3. Источники погашения (рублей)  

в том числе:  

собственные доходы бюджета Пес-

товского городского поселения 

2 001 391,78 2 001 391,78 Х 

 

 

 


